CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 673/2013

Pintura de Faixas  de  pedestre  no
cruzamento entre  a Avenida Barão do Rio
Branco e a Rua General Dalto Filho.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  pinturas  de   faixas  de
pedestre no cruzamento  entre a Avenida Barão do Rio Branco com a Rua General
Dalto Filho.

O Cruzamento citado a cima é uma das avenidas mais movimentadas
da cidade por  instituir  um fluxo muito  intenso de veículos. No presente caso,  a
sinalização   ajudará os pedestres a se locomover, com mais segurança.

Assim, com um pequeno investimento por parte do Executivo
municipal, será possível beneficiar inúmeras pessoas que fazem uso das vias no
seu dia-a-dia para se locomover.

SALA DAS SESSÕES, 4 de dezembro de 2013.

                                                                                                          NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0ACD2C3A59A1E17295AEAA8E9FA709F4 CODIGO DO DOCUMENTO: 003456
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 673/2013
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi